- 1 -

宁  夏  回  族  自  治  区

青少年科技活动中心文件
宁青科发〔2013〕2号                 签发人：张晓玲

关于组织参加第十三届中国青少年
机器人竞赛的通知

各有关学校：

第十三届中国青少年机器人竞赛定于 2013年 7月 16日至 20

日在吉林省长春市举办。现将有关事项通知如下：

一、宁夏代表团组成

  宁夏代表团由 1 名总领队、1 名总教练员、45 名参赛选手及

15 名随队教练组成（详见附件 1）。本届竞赛不接受临时报名的

单位和个人参赛。总领队负责代表团的组织协调工作。

  二、报到时间和地点

  （一）报到时间

  1．代表团总领队于 7 月 15日晚 5 点前报到，务必准时出席

当天晚上 7点的领队会和竞技项目抽签仪式。

  2．代表团随队教练员和参赛选手报到时间为 7月 16日全天。

特别提示：今年报到时间改为 7 月 16 日一天,请务必确保按

 - 2 -

时完成报到注册。

  （二）报到地点

  1．代表团总领队和总教练：入住长春国际会展中心大饭店，

在一楼大厅报到。具体地址是：长春市经济技术开发区会展大街

100号。

  2．随队教练员和参赛选手：入住吉林建筑大学学生宿舍，在

公共教学馆一楼大厅报到，具体地址是：吉林省长春市新城大街

5088号。

3．裁判员、评委：入住彩宇宾馆，在一楼大厅报到，具体地

址是：长春净月开发区彩宇大街 1363号。

  三、报到须知

  （一）参赛队员请使用原申报账号登录官方网站申报系统，

打印《参赛报到单》，报到时需凭《参赛报到单》领取参赛证件。

  （二）请各参赛代表队在 7 月 16 日一天完成报到注册。务请

各随队教练员组织本校参赛学生，按总领队要求，统一组织前往

报到，以便组委会安排车辆接站。各校接站和返程车票信息，请

于 7月 3日前通过电子邮件发送至 nxrobot@foxmail.com邮箱内。
特别提示：长春火车站与长春西站相距较远，请在邮件中准

确说明到站名称。

（三）参赛选手和随队教练员每人交纳注册费 500 元，总领

队和总教练每人交纳注册费 800元（现金交款，组委会开据发票）。

早到或晚退的费用自理。

特别提示:参赛选手和随队教练员必须按照组委会统一要求

住宿,不允许在校外住宿，提前离会注册费不予退还。

    （四）因实行购票实名制，且均可提前预定返程票，请各有

关学校自行做好预定返程购票事宜。

  四、竞赛日程

竞赛日程安排详见附件 3。如有变动以竞赛指南的日程为准。

请各参赛队关注吉林建筑大学文体中心查询终端上的具体赛程。

 - 3 -

  特别提示：

  1．本届竞赛不举行开幕式。

2．本届竞赛将选取十件创意比赛作品参加暑期在中国科技馆

举办的创意比赛优秀获奖作品展。

  五、赛事说明及注意事项

  （一）7月 15日晚 7点，将在吉林建筑大学土木教学馆一层

圆形会议室组织竞技项目抽签，总领队将代表宁夏代表团抽签，

领取参赛队编号。请各代表队报道注册后及时到总教练处领取参

赛队编号。

（二）参赛选手名单、相关竞赛规则和最新比赛信息，请随

时登陆中国青少年机器人竞赛官方网站（http://robot.xiaoxiao

tong. org）查询。

（二）为防止赛场地面损坏，所有人员（包括总领队、总教

练、随队教练、参赛学生、相关工作人员）必须自备 1 双软底无

跟鞋，否则一律不得进入赛场。

  （三）未尽事宜，另行通知，可登陆宁夏青少年科技创新活

动服务平台网站(http://ningxia.xiaoxiaotong.org/) 查询。

  六、观摩团须知

前往观摩比赛的学生、老师和家长等人员均不作为正式代表，

相关费用自理。请各校自行组织，并填写观摩团信息表，于 7月 3

日前通过电子邮件发送至 nxrobot@foxmail.com邮箱内。组委会将
按一定比例为观摩团提供观摩券以便于参加闭幕式。

七、联系方式

（一）宁夏青少年科技活动中心

联 系 人：赵加兴

地    址：银川市金凤区人民广场西路宁夏科技馆综合楼

联系电话：0951-5085155  18995071259
电子信箱：nxrobot@foxmail.com
（二）吉林省青少年科技中心

 - 4 -

1.竞赛组

联 系 人：王玉娇

  联系电话：0431－85683308    手机：13578658518
  传    真：0431－85699662

邮    箱：593641944@qq.com

2.会务组

联 系 人：方艳红

联系电话：0431－85682025    手机：13039311778
传    真：0431－85682025

  邮    箱：381718972@qq.com

附件 1. 宁夏代表团参赛人员名单

2. 观摩团信息表

3. 竞赛活动日程

4. 吉林建筑大学地址及乘车路线

2013年 6月 24日

 - 5 -

附件 1

宁夏代表团参赛人员名单
   宁 夏   代表团

总领队电话： 18995071299                总教练电话： 18995071259

成 员 姓 名 性别 民族 工作（学习)单 位

总领队 李世茂 男 汉
宁夏科技馆(宁夏青少年科技活动中心)

总教练 赵加兴 男 满

随

队

教

练

（15人）

杨建荣 男 回 银川第一中学

于  洋 男 汉
银川市第二中学

孔  春 男 汉

马振涛 男 回 灵武市第一中学

王新强 男 汉 中卫中学

关  奇 男 满
银川市第三中学

马  军 男 回

何晓萍 女  回 吴忠市第三中学

李 荣 男 汉 银川市唐徕回民中学

白明磊 女 回 银川市第二十中学

韩小平 男 回
银川市兴庆区第十八小学

田瑞艳 女 汉

孙  雨 男 汉 吴忠市红寺堡区第一小学

何建喜 男 汉 银川市实验小学

马瑞丽 女 回 银川第二十一小学

参

赛

选

手

（45人）

刘叶菲 女 汉

银川第一中学
刘云川 男 汉

薛思超 男 汉

陈琛 女 汉

安子晖 男 回

银川市第二中学 侯英杰 男 汉

张久盈 女 汉

丁韶同 男 汉

银川市第二中学
柳轩 男 汉

徐晨曦 男 汉

闻昊 男 汉

吴凯 男 汉 灵武市第一中学

 - 6 -

成 员 姓 名 性别 民族 工作（学习)单 位

马金涛 男 回

王京 男 汉
中卫中学

李昊东 男 汉

杨柳 男 汉
银川市第三中学

李佳阳 男 汉

靳朝 男 汉
银川市第三中学

贾薇 女 汉

褚朝阳 男 回

银川市唐徕回民中学
赵子皓 男 回

王紫璇 女 回

吴嘉琪 女 回

黄博洋 男 汉

银川市第二十中学
徐冰洋 男 汉

白雪峰 男 汉

李昂 男 汉

张志鹏 男 汉

吴忠市第三中学 陈洪禹 男 汉

杨舜尧 男 回

闵扬 男 汉
银川市兴庆区第十八小学

关羽 男 蒙古

杜晨晔 男 汉
银川市兴庆区第十八小学

靳俊杰 男 汉

陆宸宇 男 汉

银川市实验小学
纪元 男 汉

白一帆 男 回

李光帅 男 汉

陆麒翔 男 汉

银川市第二十一小学
王云轩 男 汉

杨屹 男 汉

王雪滢 女 汉

孙烁桐 女 汉

吴忠市红寺堡区第一小学 廖甜 女 汉

刘立群 男 汉

 - 7 -

附件 2

观摩团信息表

省 市

观摩团人数

是否参加闭幕式

联系人  手机

E-MAIL

注：因比赛场馆及闭幕式场地所限，组委会为每个省、市、自治区观摩团

提供适当数量的观摩券，若有需要请务必填写回执。

单位（公章）：

 - 8 -

附件 3

竞赛活动日程

时间 内容 地点 备注

7
月
14
日

全天 裁判员报到 彩宇宾馆一楼大厅

14:30-17:30 竞赛信息化志愿者培训 文体中心一层会议室

20:00-21:30 各赛事正、副裁判长联席会议 公共教学馆一层C109室

7
月
15
日

8:00-17:00 领队报到
长春国际会展中心一层

大厅

8:00-12:00 评委报到 彩宇宾馆一楼大厅

8:30-17:30 裁判员培训 公共教学馆C106多媒体
教室、C107、C108、C109

14:00-18:00 全体评委会议并审阅材料 公共教学馆A210学工处
会议室

19:00-21:00 竞赛项目抽签、领队会
土木教学馆一层圆形会

议室、C107、C108、C109

7
月
16
日

全天 参赛队报到 公共教学馆一楼大厅

全天 评委审阅材料及问辩准备
公共教学馆A210室学工
处会议室

8:30-17:30 裁判员培训 公共教学馆C106多媒体
教室、C107、C108、C109

14:00-17:00 赛场志愿者培训 各赛场

14:00-20:00 创意比赛布展 文体中心地下一层

17:00-18:30 竞技项目参赛队熟悉场地入、
出口

各竞赛区

20:00-21:00 全体教练员安全会议 图书馆学术报告厅
全 体 教 练

员、总领队、

总教练

7
月
17
日

9:00-12:00 教练员论坛 图书馆学术报告厅

8:00-13:00 创意比赛封闭问辩 体育馆A区地下一层创
意赛区

8:30-17:00 综合技能比赛小学组 图书馆电子阅览室综合

技能赛区
8:00-8:30检
录

8:30-17:00 足球比赛初中组 文体中心B区足球赛区 8:00-8:30检
录

8:30-17:00 FLL挑战赛小学组 文体中心A区FLL赛区 8:00-8:30检
录

 - 9 -

时间 内容 地点 备注

8:30-17:00 VEX挑战赛高中组 文体中心A区VEX赛区 8:00-8:30检
录

14:30-18:30 FLL小学组问辩
文体中心A区FLL问辩
室

提前15分在
问辩室前等

候

7
月
18
日

8:30-17:00 创意比赛开放展示 创意赛区 12:00 至

13:00休息

8:30-17:00 综合技能比赛初中组 综合技能赛区 8:00-8:30检
录

8:30-17:00 FLL挑战赛初中组 FLL赛区
8:00-8:30检
录

14:30-18:30 FLL初中组问辩 FLL问辩室
提前15分在
问辩室前等

候

8:30-17:00 足球比赛高中组 足球赛区
8:00-8:30检
录

8:30-17:00 VEX挑战赛小学组 VEX赛区
8:00-8:30检
录

7
月
19
日

8:30-12:00 创意比赛开放展示 创意赛区

13:00-16:00 创意比赛撤展 创意赛区

8:30-17:00 综合技能比赛高中组 综合技能赛区
8:00-8:30检
录

8:30-17:00 FLL挑战赛高中组 FLL赛区
8:00-8:30检
录

14:30-18:30 FLL高中组问辩 FLL问辩室
提前15分钟
在问辩室前

等候

8:30-17:00 足球比赛小学组 足球赛区 8:00-8:30检
录

8:30-17:00 VEX挑战赛初中组 VEX赛区 8:00-8:30检
录

7
月
20
日

9:30-11:30 闭幕式颁奖典礼 文体中心一层

12:00-18:00 结束疏散

 - 10 -

附件 4

吉林建筑大学地址及乘车路线

一、吉林建筑大学地址：吉林省长春市新城大街 5088号  邮

编：130118。

二、乘车线路及接站安排

1．长春火车站：2013年 7月 16日抵达长春火车站的，有工

作人员接站，引领在站内换乘轻轨 4 号线到南三环站下，有专车

送至吉林建筑大学报到地点；

2. 长春火车站西站：2013年 7月 16日抵达长春火车站西站

的，有专车送至吉林建筑大学报到地点；

3. 长春龙嘉机场：2013年 7月 16日抵达长春龙嘉机场的，

有专车送至吉林建筑大学报到地点。

三、自行前往吉林建筑大学赛场的推荐路线及相关信息

1．长春火车站：在长春站内换乘轻轨 4号线至卫星路站下，

不出站换乘 3 号线到世纪广场站下，出站换乘 103 路公交车（车

票 2元）或乘出租车（车费约 6元）到吉林建筑大学。全程 18公

里。

2. 长春火车站南出口：可在春谊宾馆门前乘 115线公交车到

终点吉林农业大学站下（车票约 1元），换乘 103路公交车（车票

1元）或乘出租车到吉林建筑大学（车费约 6元），全程 18公里。

3. 长春火车站西站：长春西站无通往吉林建筑大学的公交车,

可乘出租车（车费 60元左右）前往，全程约 25公里。

4. 长春龙嘉机场：在长春机场可乘机场大巴到彩虹广场下

(车票 10元)，换乘出租车到吉林建筑大学下（车费 25元左右)，

全程约 40公里。